PORTARIA Nº 001/2023, de 02 de janeiro de 2024.

Concede férias aos Servidores Municipais.

JAIME  EDSSON  MARTINI  Prefeito  Municipal  de
Novo Xingu - RS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nome do Servidor Denominação da
Categoria Funcional Período Aquisitivo Férias a

partir de
Reassumir
Funções em

Alexsandro Cazarotto Motorista 02/04/2022 a 01/04/2023 02/01/2024 01/02/2024

Ana Caroline de Oliveira
Agatti

Professora –
Habilitação em Artes

10/02/2022 a 09/02/2023
10/02/2023 a 09/02/2024

02/01/2024
12/01/2024

12/01/2024
01/02/2024

Andressa Rizzi Monitora 10/02/2022 a 09/02/2023
10/02/2023 a 09/02/2024

02/01/2024
12/01/2024

12/01/2024
01/02/2024

Ana Paula Sanches Auxiliar de Serviços
Gerias 16/02/2023 a 15/02/2024 02/01/2024 22/01/2024

Beatrizz Jesso Otto
Wahlbrinck Agente Administrativo 22/06/2022 a 21/06/2023 02/01/2024 01/02/2024

Bruno De Souza Simonn Professor – Habilitação
em Educação Física

25/02/2022 a 24/02/2023
25/02/2023 a 24/02/2024

02/01/2024
12/01/2024

12/01/2024
01/02/2024

Cleonice Gaedicke Otoni Auxiliar de Serviços
Gerias

14/06/2022 a 13/06/2023
14/06/2023 a 13/06/2024

02/01/2024
22/01/2024

22/01/2024
01/02/2024

Claudineia Buss Cyriaco
Fernandes Professora de Inglês 10/02/2022 a 09/02/2023

10/02/2023 a 09/02/2024
02/01/2024
12/01/2024

12/01/2024
01/02/2024

Cleiton Sigfrid Fenner
Pooter Motorista 02/05/2022 a 01/05/2023 02/01/2024 22/01/2024

Art. 1º - Conceder férias aos servidores abaixo
relacionados, referente ao período aquisitivo correspondente:

Elizabete Holz Tasso
Tomazeli (Matricula 2115)

Professora –
Habilitação em

Educação Infantil e
Ensino Fundamental

19/04/2022 a 18/04/2023
19/04/2023 a 18/04/2024

02/01/2024
12/01/2024

12/01/2024
01/02/2024

Elizabete Holz Tasso
Tomazeli (Matricula 1097)

Professora –
Habilitação em

Educação Infantil e

14/07/2021 a 13/07/2022
14/07/2022 a 13/07/2023

02/01/2024
17/01/2024

17/01/2024
01/02/2024

Ensino Fundamental

Enio Grancke Secretário Adjunto 12/01/2022 a 11/01/2023 02/01/2024 22/01/2024

Fernanda Friedrich

Professora –
Habilitação em

Educação Infantil e
Ensino Fundamental

10/02/2022 a 09/02/2023
10/02/2023 a 09/02/2024

02/01/2024
12/01/2024

12/01/2024
01/02/2024

Franciele Lauer Werkhausen

Professora –
Habilitação em

Educação Infantil e
Ensino Fundamental

24/02/2022 a 23/02/2023
24/02/2023 a 23/02/2024

02/01/2024
12/01/2024

12/01/2024
01/02/2024

Gerusa de Mello Borges Auxiliar de Serviços
Gerias 14/02/2022 a 13/02/2023 02/01/2023 01/02/2024

Juleide Santos de Oliveira Agente Comunitário de
Saúde 08/08/2022 a 07/08/2023 02/01/2024 01/02/2024

Juliana Da Silva Taschetto
Martinelli Visitador Pim 22/04/2023 a 21/04/2024 02/01/2024 17/01/2024

Lara Daiana Pooter Monitora 06/05/2022 a 05/05/2023
06/05/2023 a 05/05/2024

02/01/2024
17/01/2024

17/01/2024
01/02/2024

Lucielen Tamara Mello
Borges Graeff

Auxiliar de Serviços
Gerias 16/11/2022 a 15/11/2023 02/01/2024 01/02/2024

Marcia Ines Grams Lauer
Wahlbrinch Monitora 06/05/2022 a 05/05/2023

06/05/2023 a 05/05/2024
02/01/2024
17/01/2024

17/01/2024
01/02/2024

Monica Rugeri Zanatta Monitora 10/02/2022 a 09/02/2023
10/02/2023 a 09/02/2024

02/01/2024
12/01/2024

12/01/2024
01/02/2024

Noeli Rigo Sabadin Professor Atendimento
Especializado

07/04/2022 a 06/04/2023
07/04/2023 a 06/04/2024

02/01/2024
12/01/2024

12/01/2024
01/02/2024

Ozelia De Almeida

Professora –
Habilitação em

Educação Infantil e
Ensino Fundamenta

10/02/2022 a 09/02/2023
10/02/2023 a 09/02/2024

02/01/2024
12/01/2024

12/01/2024
01/02/2024

Roberta Sartori Lorenzett
Mori

Professora –
Habilitação em
Educação Física

03/09/2022 a 02/09/2023
03/09/2023 a 02/09/2024

02/01/2024
22/01/2024

22/01/2024
01/02/2024

Art.  2º  -  Os  Servidores  deverão  reassumir  suas  funções  conforme  data
especificada na tabela constante no artigo 1º e receber as gratificações constantes em
Lei.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO
XINGU - RS, aos 02 dias do mês de janeiro de 2024.

JAIME EDSSON MARTINI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

VAGNER KUSTER GOPPINGER

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

em ____/____/____  a    _____/_____/______

Ass:
___________________________________

Raqueli Pasini Zeilinger
Guerino Fisioterapeuta 04/07/2022 a 03/07/2023 02/01/2024 01/02/2024

Roberta Sartori Lorenzett
Mori

Professora –
Habilitação em

Educação Infantil e
Ensino Fundamental

03/09/2022 a 02/09/2023
03/09/2023 a 02/09/2024

02/01/2024
22/01/2024

22/01/2024
01/02/2024

Sabrina Vitali Monitora 14/02/2023 a 13/02/2024 02/01/2024 22/01/2024

Silvane Konig Grancke Agente Comunitário de
Saúde 03/04/2022 02/04/2023 02/01/2024 22/01/2024

Sirlei Lambrecht Telefonista-
Recepcionista 01/02/2023 a 31/01/2024 02/01/2024 22/01/2024

Taisana Paula Bedin
Marcolan Monitora 10/02/2022 a 09/02/2023

10/02/2023 a 09/02/2024
02/01/2024
12/01/2024

12/01/2024
01/02/2024

Valdecir Ribeiro de Freitas Zelador 18/07/2022 a 17/07/2023 02/01/2024 01/02/2024

Vanda Paula Knaak

Professora –
Habilitação em

Educação Infantil e
Ensino Fundamental

10/02/2022 a 09/02/2023
10/02/2023 a 09/02/2024

02/01/2024
12/01/2024

12/01/2024
01/02/2024

Vanessa Bressan Bongiorno

Professora –
Habilitação em

Educação Infantil e
Ensino Fundamental

14/07/2022 a 13/07/2023
14/07/2023 a 13/07/2024

02/01/2024
17/01/2024

17/01/2024
31/01/2024

Vilmar Grade Motorista 11/09/2022 a 10/09/2023 02/01/2024 01/02/2024

Analista Administrativo

	PORTARIA Nº 001/2023, de 02 de janeiro de 2024.
	JAIME EDSSON MARTINI
	Prefeito Municipal